Edital do Processo Seletivo Simplificado CEGECON 01/2017

EDITAL Nº 001/2017 DE 27 DE JULHO DE 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS – CLT

A CEGECON por intermédio do IFEP faz saber que realizará nos termos da CLT, Processo Seletivo Simplificado para contratação e
formação de cadastro reserva, com vistas à contratação de profissionais, objetivando atender às necessidades do CEGECON, para os
cargos vide quadro de vagas, por prazo indeterminado.

ERRATA PROCESSO SELETIVO

A CEGECON por intermédio do IFEP, no uso de suas atribuições, publica ERRATA junto ao Edital do Processo Seletivo SIMPLIFICADO de
nº 001/2017, para nele fazer constar que:
Em atenção a LEI Nº 6.546, DE 4 DE JULHO DE 1978, para todos os campos do Edital, onde se vê  a nomenclatura “Arquivista”, leia-se:
“Técnico de Arquivo”, senão vejamos:

ANEXO I – DOS CARGOS, ONDE SE LÊ:

CÓD. Cargo Área Formação Exigida CH
Cad.

Reserva
Remuneração

200 Arquivista Música
Ensino Médio e ou Habilitação técnica em Música com experiência
nos programas de edição de partitura – Finale/Encore e Sibelius

44 1 R$ 1.251,75

LEIA-SE:

CÓD. Cargo Área Formação Exigida CH
Cad.

Reserva
Remuneração

200
Técnico de
Arquivo

Música

Ensino Médio e ou Habilitação técnica em Música com experiência
nos programas de edição de partitura – Finale/Encore e Sibelius.
Conforme LEI Nº 6.546, DE 4 DE JULHO DE 1978 art. 1º, inc. III e IV
e art. 6º.

44 1 R$ 1.874,00

ANEXO II – ATRIBUIÇÕES E COMPONENTE CURRICULAR, ONDE SE LÊ:

CÓD. Cargo Atribuições  Componente Curricular

200 Arquivista
Arquivista - Arquivo e editoração de partitura para o
Coro, Banda e Orquestra Sinfônica.

Arquivo e editoração de Partitura para coro, banda e
orquestra Sinfônica.

LEIA-SE:

ANEXO III – DA ENTREVISTA , ONDE SE LÊ:

CÓD. Cargo Modalidade/Tema

200 Arquivista Avaliação prática: Digitalizar um trecho de uma obra sinfônica no programa Finale.

LEIA-SE:

CÓD. Cargo Modalidade/Tema

200 Técnico de Arquivo Avaliação prática: Digitalizar um trecho de uma obra sinfônica no programa Finale.

Com a presente retificação da nomenclatura do cargo, tem-se o absoluto respeito aos preceitos legais previstos na LEI Nº 6.546, DE 4
DE JULHO DE 1978, sem qualquer prejuízo ao processo seletivo.

Os demais itens permanecem inalterados.

Goiânia/GO, 22 de setembro de 2017.

Comissão do Processo Seletivo Simplificado

CÓD. Cargo Atribuições  Componente Curricular

200
Técnico de
Arquivo

Técnico Arquivista – atuação de conformidade com
LEI Nº 6.546, DE 4 DE JULHO DE 1978 – art. 3º .

Arquivo e editoração de Partitura para coro, banda e
orquestra Sinfônica.

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%206.546-1978?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%206.546-1978?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%206.546-1978?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%206.546-1978?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%206.546-1978?OpenDocument